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Hvad synes statsministeren om den kritik, 
som vi får på det grundlag? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kender ikke den pågældende rapport, og 
alene af den grund er jeg selvfølgelig afskåret fra 
at kommentere den. Det, jeg gerne vil understre- 
ge, er, at dansk udlændingepolitik holder sig 
fuldstændig inden for rammerne af de internati- 
onale konventioner, Danmark har skrevet under 
på, og inden for de ramnter er det selvfølgelig 
her i landet, at vi beslutter udlændingepolitik- 
ken; den skal ikke dikteres udefra. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg er nødt til at sige, at det er altså noget af en 
underdrivelse, når statsministeren siger, at 
dansk udlændingepolitik holder sig inden for 
rammerne af menneskerettighedskonventionen. 
Ja, det er da i sandhed sagen. Hvis statsministe- 
ren ville gøre sig den ulejlighed at sammenligne 
med udlændingepolitikken i Grækenland, Spa- 
nien Portugal, Italien, se, hvordan man håndte- 
rer flygtningesituationerne i de lande, på hvilke, 
jeg tør nok sige, umenneskelige måder man altså 
af og til håndterer situationen der, så kan jeg 
love statsministeren for, at den måde, som stats- 
ministerens administration behandler flygtninge 
i Danmark på, nærmest tør sammenlignes med 
Holbergkomedier og de forskelle, som vi har set 
i »Jeppe på Bjerget«, hvor man kommer fra det 
rene slum til det rene kongedømme. 

Det er altså forskellene bare inden for EU's 
grænser, og jeg vil gerne bede statsministeren 
om at bekræfte, at der er meget markante for- 
skelle både på adgangskriterierne og på de of- 
fentlige ydelser, folk har adgang til, og på, hvor- 
dan man behandler mennesker, der kommer 
som asylansøgere. 

Er det ikke korrekt, at Danmark ligger helt i 
top? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
,- :: Jeg kender ikke nok til forholdene i andre lande 

til at kunne give en bedømmelse af, hvorledes 
regler og praksis i andre lande forholder sig til 
regler og praksis her i landet. 

Jeg kan i hvert fald gentage, at den politik, vi 
fører her i landet, holder sig fuldstændig inden 
for rammerne af de internationale konventioner, 
og det skulle også bare mangle andet, men gang 
på gang kan det være nyttigt lige at minde om, 
at det er sådan, det er. Inden for den ramme, 
hvor vi selvfølgelig skal overholde internationa- 

le konventioner, må det altså være sådan, at det 
er her i landet, vi beslutter vores udlændinge- og 
integrationspolitik. 

Morten Østergaard (RV): 
Tilbage til udgangsspørgsmålet efter den lille 
deroute. 

Jeg vil gerne sige tak til statsministeren for 
svarene. Jeg synes i forbindelse med det sidste 
svar om polariseringen herhjemme, at statsmini- 
steren på en lidt billig måde forsøger at tage af- 
sæt i en debat, som vi har og givetvis løbende vil 
have fremover, når tilfældet er, at der jo i dag er 
flere ledige indvandrere og efterkommere af så- 
danne, end da statsministeren og regeringen 
med ham overtog ansvaret for landets ve og vel. 

Kl. 13.35 
Der er desværre også flere unge mennesker 

med anden etnisk baggrund, og andelen af dem, 
der fremstilles i Københavns Dommervagt er 
steget en smule under den her regering. Endelig 
er det også sådan, at der er færre unge med an- 
den etnisk baggrund, der får en ungdomsud- 
dannelse. 

Det er selvfølgelig problematisk og noget af 
det, vi må arbejde løbende med, og derfor er det 
lidt ærgerligt, at regeringen så sent som i fredags 
afviste, at det offentlige kunne gå foran i bestræ- 
belserne på mangfoldighedsledelse, som jeg ved 
integrationsministeren er meget optaget af. 

Men jeg vil gerne spørge statsministeren til 
sidst, om ikke han er enig med mig og bestyrel- 
sesformanden for Grundfos i, at netop den her 
sag har forværret problemstillingen omkring 
polarisering, og at der derfor er behov for i lyset 
af sagen at tage nogle særlige initiativer, nogle 
nye initiativer, som kan bygge den bro, som jeg 
forstår statsministeren er enig i at vi skal forsøge 
at bygge mellem de befolkningsgrupper, der er 
herhjemme, for at sikre større sammenhængs- 
kraft, hvad vi alle sammen er enige om. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Vi skal stræbe efter et samfund med en stærk 
sammenhængskraft, og stærk sammenhængs- 
kraft er noget med, at der er job og uddannelse 
til flere, end vi har haft mulighed for hidtil. Der 
er alt for mange indvandrere, som er uden job. 
Derfor er det en glæde, at det faktisk er lykkedes 
at øge beskæftigelsen. Det bestrider hr. Morten 
Østergaard jo heller ikke. 

Problemet er jo, at i 1990'erne blev der ført en 
løsagtig udlændingepolitik, som betød, at til- 
strømningen hertil var for stor. Nu vokser flere 


